

**PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT**  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**  
**PROVINSI SUMATERA BARAT**  
Jalan Taman Siswa No.1 Padang Telp ( 0751 ) 7051700 / Fax ( 0751 ) 7051783  
<http://www.sumbarprov.go.id> e-mail: [pdeisb@sumbarprov.go.id](mailto:pdeisb@sumbarprov.go.id)



## **SURAT PERJANJIAN**

**NOMOR : 620/04/KTR-PJMS-BM/V/2023**  
**TANGGAL : 15 MEI 2023**

### **PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS PALEMBAYAN CS**

**NAMA PAKET** : PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS  
PALEMBAYAN CS

**NILAI KONTRAK** : Rp. 5.492.570.729,90  
(Lima Miliar Empat Ratus Sembilan Puluh Dua Juta  
Lima Ratus Tujuh Puluh Ribu Tujuh Ratus Dua  
Puluh Sembilan Rupiah Koma Sembilan Puluh Sen)

**MASA PELAKSANAAN** : 150 (Seratus Lima Puluh) Hari Kalender

**TAHUN ANGGARAN** : 2023

**PENYEDIA :**  
**PT. ERA BANGUN SARANA**  
Jalan Cubadak Indah V Blok A RT. 001 RW 008 Kel. Anduring, Kec. Kuranji Kota Padang Provinsi  
Sumatera Barat

# Daftar Isi

- ❖ Surat Perjanjian
- ❖ Daftar Kuantitas dan Harga
- ❖ Jaminan Pelaksanaan
- ❖ Surat Penyerahan Lokasi Kerja ( S P L K )
- ❖ Surat Perintah Mulai Kerja ( S P M K )
- ❖ Syarat-Syarat Khusus Kontrak
- ❖ Syarat-Syarat Umum Kontrak

## PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR



*PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS  
PALEMBAYAN CS*

Surat Perjanjian

PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**

Jalan Taman Siswa No. 1 Telp. 7051700 – 7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang  
<http://www.bmcktr.sumbarprov.go.id> – email : [pdeisb@sumbarprov.go.id](mailto:pdeisb@sumbarprov.go.id)

## **SURAT PERJANJIAN**

Kontrak Harga Satuan

Paket Pekerjaan Konstruksi :

### **PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS PALEMBAYAN CS**

**NOMOR : 620/04/KTR-PJMS-BM/V/2023**

SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya adalah Kontrak Kerja Konstruksi Harga Satuan, yang selanjutnya disebut "**Kontrak**" dibuat dan ditanda tangani di **Padang** pada hari **Senin** tanggal **Lima Belas** bulan **Mei** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Tiga**, berdasarkan Surat Penetapan Pemenang Nomor :020/77/BPBJ-I/2023 tanggal 02 Mei 2023, Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor : 620/04/SPPBJ-P.CS-BM/V/2023 tanggal 04 Mei 2023, antara :

Nama : **BUDI RAMALI, ST. MT**  
NIP : 19711006 200604 1 005  
Jabatan : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)/Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) Pelebaran Jalan Menuju Standar  
Berkedudukan di : Jl. Taman Siswa No. 1, Padang

Berdasarkan Surat Keputusan Kepala Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat Nomor: 008/SK-BMCKTR/2023 tanggal 02 Januari 2023 Tentang Penunjukan Aparatur Sipil Negara Sebagai Pejabat Penata Usaha Keuangan (PPK), SKPD, PPK Unit, Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) pada Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023 selanjutnya disebut "Pejabat Penandatanganan Kontrak", dengan :

Nama : **MARTHA PRAND, ST**  
Jabatan : Direktur Cabang  
Berkedudukan di : Jalan Cubadak Indah V Blok A RT. 001 RW 008 Kel. Anduring, Kec. Kuranji Kota Padang Provinsi Sumatera Barat  
Akta Notaris Nomor : 43  
Tanggal : 24 Februari 2023  
Notaris : **FEBERT RICARDO PINONTOAN, SH**

yang bertindak untuk dan atas nama **PT. ERA BANGUN SARANA** selanjutnya disebut "**Penyedia**".

Dan dengan memperhatikan:

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja.
2. Kitab Undang-Undang Hukum Perdata (Buku III tentang Perikatan).

3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2020 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 2 tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi.
4. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
5. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 14 Tahun 2020 tentang Standar dan Pedoman Pengadaan Jasa Konstruksi melalui Penyedia.

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU BAHWA:

- (a) Telah dilakukan proses pemilihan Penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Pemilihan;
- (b) Pejabat Penandatanganan Kontrak telah menunjuk Penyedia menjadi pihak dalam Kontrak ini melalui Surat Penunjukan Penyediaan Barang/Jasa (SPPBJ) untuk melaksanakan Pekerjaan ***Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS*** sebagaimana diterangkan dalam dokumen Kontrak ini selanjutnya disebut "***Pekerjaan Konstruksi***".
- (c) Penyedia telah menyatakan kepada Pejabat Penandatanganan Kontrak, memiliki keahlian profesional, tenaga kerja konstruksi, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk melaksanakan Pekerjaan Konstruksi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- (d) Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- (e) Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak :
  - 1) telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
  - 2) menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
  - 3) telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
  - 4) telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

Maka oleh karena itu, Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia dengan ini bersepakat dan menyetujui untuk membuat perjanjian pelaksanaan paket Pekerjaan Konstruksi ***Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS*** dengan syarat dan ketentuan sebagai berikut.

**Pasal 1**  
**ISTILAH DAN UNGKAPAN**

Peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Surat Perjanjian ini.

**Pasal 2**  
**RUANG LINGKUP PEKERJAAN**

Ruang lingkup pekerjaan utama Pekerjaan *Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS* adalah :

1. Pekerjaan Bronjong dengan Kawat yang dilapisi Galvanis
2. Pekerjaan Laston Lapis Antara (AC-BC)
3. Pekerjaan Laston Lapis Aus (AC-WC)
4. Pekerjaan Galian Batu
5. Pekerjaan Pasangan Batu
6. Pekerjaan Beton Siklop fc' 15 Mpa
7. Pekerjaan Timbunan Pilihan dari Sumber Galian
8. Pekerjaan Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal
9. Pekerjaan Rel Pengaman

**Pasal 3**  
**HARGA KONTRAK, SUMBER PEMBIAYAAN DAN PEMBAYARAN**

1. Harga Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan total harga penawaran terkoreksi sebagaimana tercantum dalam Daftar Kuantitas dan Harga adalah sebesar **Rp. 5.492.570.729,90 (Lima Miliar Empat Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Ribu Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah Koma Sembilan Puluh Sen).**
2. Kontrak ini dibiayai dari DPA - APBD Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023  
Program : Penyelenggaraan Jalan  
Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
Sub Kegiatan : Pelebaran Jalan Menuju Standar  
Kode Rekening : 1.03.10.1.01.1.03.10.1.01.06
3. Pembayaran untuk kontrak ini dilakukan ke Bank Nagari Cab. Utama Padang Rekening Nomor: 21000103054980 atas nama Penyedia: ERA BANGUN SARANA. PT.

**Pasal 4**  
**DOKUMEN KONTRAK**

- (1) Kelengkapan dokumen-dokumen berikut merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini terdiri dari adendum Kontrak (apabila ada), Surat Perjanjian, Surat Penawaran, Daftar Kuantitas dan Harga, Syarat-Syarat Umum Kontrak, Syarat-Syarat Khusus Kontrak beserta lampirannya berupa lampiran A (daftar harga satuan timpang, subkontraktor, personel manajerial, dan peralatan utama), lampiran B (Rencana Keselamatan Konstruksi), spesifikasi teknis, gambar-gambar, dan dokumen lainnya seperti: Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa, Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan, Jaminan-jaminan, Berita Acara Rapat Persiapan Penandatanganan Kontrak, Berita Acara Rapat Persiapan Pelaksanaan Kontrak.

- (2) Jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki sebagai berikut:
- a. adendum Kontrak (apabila ada).
  - b. Surat Perjanjian.
  - c. Surat Penawaran.
  - d. Syarat-Syarat Khusus Kontrak.
  - e. Syarat-Syarat Umum Kontrak.
  - f. Spesifikasi teknis dan gambar.
  - g. Daftar Kuantitas dan Harga (Daftar Kuantitas dan Harga Hasil Negosiasi apabila ada Negosiasi), dan
  - h. Daftar Kuantitas dan Harga (Daftar Kuantitas dan Harga Terkoreksi apabila ada koreksi aritmatik).

#### **Pasal 5** **MASA KONTRAK**

- 1) Masa Kontrak adalah jangka waktu berlakunya Kontrak ini terhitung sejak tanggal penandatanganan Kontrak sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan;
- 2) Masa Pelaksanaan ditentukan dalam Syarat-Syarat Khusus Kontrak, dihitung sejak Tanggal Mulai Kerja yang tercantum dalam SPMK sampai dengan Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan selama **150 (Seratus Lima Puluh)** hari kalender untuk *Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS*.
- 3) Masa Pemeliharaan ditentukan dalam Syarat-Syarat Khusus Kontrak dihitung sejak Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan selama **180 ( Seratus Delapan Puluh )** hari kalender.

Dengan demikian, Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia telah bersepakat untuk menandatangani Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia dan dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan meterai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat bagi para pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan tanpa dibubuhi meterai.

Untuk dan atas nama  
Penyedia  
**PT. ERA BANGUN SARANA**



**MARTHA PRAND, ST**  
Direktur Cabang

Untuk dan atas nama  
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat  
Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang  
Provinsi Sumatera Barat  
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)  
Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom)

**BUDI RAMALI, ST. MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005





## ***PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS PALEMBAYAN CS***

### **Daftar Kuantitas dan Harga**

# PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR

**REKAPITULASI  
PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN**

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Nama Paket : Pelebaran Jalan Menuju Standar Pada Ruas Palembang CS  
 Prop / Kab / Kodya : Sumatera Barat/Kab Agam

No. Divisi	Uralan	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)
1	Umum	166.403.364,89
2	Drainase	46.334.867,17
3	Pekerjaan Tanah dan Geosintetik	857.043.775,06
4	Pekerjaan Preventif	-
5	Perkerasan Berbutir dan Perkerasan Beton Semen	409.176.309,35
6	Perkerasan Aspal	1.752.239.142,51
7	Struktur	1.411.246.450,25
8	Rehabilitasi Jembatan	-
9	Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-Lain	305.818.009,59
10	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	-
(A)	Jumlah Harga Pekerjaan ( termasuk Biaya Umum dan Keuntungan )	4.948.261.918,83
(B)	Pajak Pertambahan Nilai ( PPN ) = 11% x (A)	544.308.811,07
(C)	<b>JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)</b>	<b>5.492.570.729,90</b>

Terbilang : *Lima Miliar Empat Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Lima RatusTujuh Puluh Ribu Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah Koma Sembilan Puluh Sen*

Padang, 12 Mei 2023

Disetujui Oleh ;  
 Pejabat Pembuat Komitmen  
 (PPKom)



**BUDI RAMALI, S.T., M.T.**  
 NIP. 19711006 200604 1 005

Dibuat Oleh ;  
 Penyedia Jasa  
 PT.ERA BANGUN SARANA



**MARTHA PRAND, ST**  
 Direktur Cabang

### DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Nama Paket : Pelebaran Jalan Menuju Standar Pada Ruis Palembang CS  
 Prop / Kab / Kodya : Sumatera Barat/Kab Agam

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Gatungan		
			Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
e	b	c	d	a	f = (d x e)
	<b>DIVISI 1. UMUM</b>				
1.2	Mobilisasi	LS	1,00	77.603.364,89	77.603.364,89
	<b>SKh-1.1.22 Penerapan SMKK</b>				
<b>1</b>	<b>Penyiapan dokumen penerapan SMKK</b>				
SKh-1.1.22.(1a)	Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPFL, dan RMLLP	Set	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
SKh-1.1.22.(1b)	Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
<b>2</b>	<b>Sosialisasi, Promosi dan Pelatihan</b>				
		Buah	2,00	2.500.000,00	5.000.000,00
<b>3b</b>	<b>APD</b>				
SKh-1.1.22.(3b1)	Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	20,00	50.000,00	1.000.000,00
SKh-1.1.22.(3b7)	Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	20,00	10.000,00	200.000,00
SKh-1.1.22.(3b8)	Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	20,00	120.000,00	2.400.000,00
SKh-1.1.22.(3b11)	Rompi keselamatan (Safety vest)	Buah	20,00	40.000,00	800.000,00
<b>4</b>	<b>Asuransi dan Perizinan terkait Keselamatan Konstruksi</b>				
SKh-1.1.22.(4d)	BPJS Ketenaga Kerjaan dan Kesehatan Kerja	LS	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00
<b>5</b>	<b>Personil Keselamatan Konstruksi</b>				
SKh-1.1.22.(5b)	Ahli K3 Konstruksi / ahli keselamatan konstruksi	Orang	6,00	2.600.000,00	15.600.000,00
SKh-1.1.22.(5f)	Petugas P3K	Orang	6,00	2.600.000,00	15.600.000,00
SKh-1.1.22.(5h)	Petugas pengatur lalu lintas	Orang	12,00	2.600.000,00	31.200.000,00
<b>6</b>	<b>Fasilitas sarana, prasarana, dan alat kesehatan</b>				
<b>7</b>	<b>Rambu dan Perlengkapan lalu lintas yang diperlukan untuk manajemen lalu lintas</b>				
SKh-1.1.22.(7a)	Rambu petunjuk	Buah	10,00	50.000,00	500.000,00
SKh-1.1.22.(7b)	Rambu larangan	Buah	10,00	50.000,00	500.000,00
SKh-1.1.22.(7c)	Rambu peringatan	Buah	10,00	50.000,00	500.000,00
SKh-1.1.22.(7n)	Kerucut lalu lintas (traffic cone)	Buah	10,00	50.000,00	500.000,00
SKh-1.1.22.(7i)	Tongkat Pengatur Lalu Lintas (Warning Lights Stick)	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
	<b>Alat pengendali pemakaian jalan sementara</b>				
	<b>Alat pengamanan pemakai jalan sementara</b>				
<b>8</b>	<b>Konsultasi dengan Ahli terkait Keselamatan Konstruksi</b>				
<b>9</b>	<b>Kegiatan dan peralatan terkait Pengendalian Risiko Keselamatan Konstruksi</b>				
SKh-1.1.22.(9a1)	Alat pemadam api ringan (APAR)	Buah	1,00	250.000,00	250.000,00
SKh-1.1.22.(9a4)	Bendera K3	Buah	1,00	50.000,00	50.000,00
SKh-1.1.22.(9a5)	Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP)	Buah	20,00	20.000,00	400.000,00
<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>					<b>166.403.364,89</b>
	<b>DIVISI 2. DRAINASE</b>				
2.1.(1)	Galian untuk Celokan Drainase dan Saluran Air	M <sup>3</sup>	84,48	28.987,40	2.448.855,55
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M <sup>3</sup>	66,00	664.939,57	43.886.011,62
<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>					<b>46.334.867,17</b>

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Gabungan		
			Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = (d x e)
	<b>DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK</b>				
3.1.(1)	Galian Biasa	M <sup>3</sup>	2.227,27	50.163,10	111.726.767,74
3.1.(3)	Galian Batu	M <sup>3</sup>	2.620,80	146.504,19	383.958.181,15
3.1.(4)	Galian Struktur dengan Kedalaman 0 - 2 meter	M <sup>3</sup>	143,79	64.148,43	9.223.902,75
3.1.(8)	Galian Perkerasan Beraspal tanpa Cold Milling Machine	M <sup>3</sup>	1,08	602.762,03	650.982,99
3.1.(9)	Galian Perkerasan Berbutir	M <sup>3</sup>	3,24	602.762,03	1.952.948,98
3.2.(1a)	Timbunan Biasa dari Sumber Galian	M <sup>3</sup>	684,24	148.497,68	101.608.052,56
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M <sup>3</sup>	1.221,00	203.049,09	247.922.938,89
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>857.043.775,06</b>
	<b>DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF</b>				
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>0,00</b>
	<b>DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR DAN PERKERASAN BETON SEMEN</b>				
5.1.(1)	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M <sup>3</sup>	227,00	675.484,09	153.334.888,43
5.1.(2)	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	M <sup>3</sup>	155,66	611.869,16	95.243.553,45
5.3.(2a)	Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal	M <sup>3</sup>	70,20	1.940.850,62	136.247.713,52
5.3.(3)	Lapis Pondasi bawah Beton Korus	M <sup>3</sup>	23,99	1.015.012,67	24.350.153,95
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>409.176.309,35</b>
	<b>DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL</b>				
6.1.(1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	3.610,00	48.475,84	174.997.782,40
6.1.(2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	1.193,50	49.962,90	59.630.721,15
6.3.(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	310,99	1.941.589,36	603.814.875,07
6.3.(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	493,85	1.831.283,85	904.379.529,32
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	54,97	171.297,70	9.416.234,57
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>1.752.239.142,51</b>
	<b>DIVISI 7. STRUKTUR</b>				
7.1.(7a)	Beton struktur, f'c' 20 Mpa	M <sup>3</sup>	9,39	1.540.149,88	14.462.007,37
7.1.(8)	Beton, f'c' 15 Mpa	M <sup>3</sup>	75,00	1.147.643,22	86.073.241,50
7.1.(9)	Beton Silokop, f'c' 15 Mpa	M <sup>3</sup>	144,80	1.010.393,76	146.305.016,45
7.3.(1)	Baja Tulangan Polos BJTP 280	Kg	733,72	18.893,45	13.862.502,13
7.3.(4)	Baja Tulangan Sirip BJTS 420B	Kg	268,47	18.373,70	4.932.787,24
7.9.(1)	Pasangan Batu	M <sup>3</sup>	408,23	761.903,86	311.032.012,77
7.10.(3a)	Bronjong dengan Kawat yang dilapisi Galvanis	M <sup>3</sup>	1.242,40	671.747,33	834.578.882,79
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>1.411.246.450,25</b>
	<b>DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN</b>				
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				
	<b>DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN DAN PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>				
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M <sup>2</sup>	301,62	185.382,98	55.915.214,43
9.2.(7)	Rel Pengaman	M <sup>1</sup>	207,00	1.207.259,88	249.902.795,16
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				<b>305.818.009,59</b>
	<b>DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA</b>				
	<b>Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)</b>				

### DAFTAR MATA PEMBAYARAN UTAMA

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Pekerjaan : Pelebaran Jalan Menuju Standar Pada Ruas Palembang CS  
 Prop / Kab / Kodya : Sumatera Barat/Kabupaten Agam

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)	%
a	b	c	d	e	f = (d x e)	
6.3.(6a)	Leston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	493,85	1.831.283,85	904.379.529,32	28,37
7.10.(3a)	Bronjong dengan Kawat yang dilapisi Galvanis	MG	1.242,40	571.747,33	804.578.882,79	26,74
6.3.(5a)	Leston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	310,99	1.941.589,36	603.814.875,07	19,34
7.9.(1)	Pasangan Batu	MG	408,23	761.903,96	311.002.012,77	9,56



## *PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS PALEMBAYAN CS*

Jaminan Pelaksanaan

# PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR

**GARANSI BANK**  
sebagai  
**JAMINAN PELAKSANAAN**  
No. 070 /JB-CU/ 2235

Yang bertanda tangan dibawah ini : **IRSAN PASYA** dalam jabatan selaku  
Wakil Pemimpin Cabang Bidang Pemasaran PT. Bank Nagari Cabang Utama Padang berdasarkan Surat Kuasa Khusus  
Direksi No SR/542/DIR/09-2020 tanggal 11 September 2020  
dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama : **PT. BANK NAGARI**  
berkedudukan di **Jl. Pemuda No. 21 Padang** untuk selanjutnya disebut : **PENJAMIN**  
dengan ini menyatakan akan membayar kepada :

Nama : **Pejabat Pembuat Komitmen (Ppkom) Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat**  
Alamat : **Jl. Taman Siswa No. 1 Padang**  
selanjutnya disebut **PENERIMA JAMINAN**  
sejumlah uang Rp. **274,628,536.50** ( Dua ratus tujuh puluh empat juta enam ratus dua puluh delapan ribu lima ratus tiga puluh enam rupiah lima puluh sen)

dalam bentuk garansi bank sebagai Jaminan Pelaksanaan atas Pekerjaan :  
**Pelebaran Jalan Menuju Standar Pada Ruas Palembang CS, berdasarkan Surat Penunjukan Penyedia Barang /Jasa (SPPBJ) No : 620/04/SPPBJ-P.CS-BM/V/2023 Tanggal 04 Mei 2023, Apabila :**

Nama : **PT. ERA BANGUN SARANA**  
Jln. Langgau No. 36 RT 002/RW 004. Kel. Kalungkuang, Kec. Tallo, Kota Makassar, Provinsi Sulawesi Selatan  
Alamat : **Selatan**

selanjutnya disebut : **YANG DIJAMIN**  
ternyata sampai batas waktu yang ditentukan, namun tidak melebihi tanggal batas waktu berlakunya Garansi Bank ini, lalai / tidak memenuhi kewajibannya kepada Penerima Jaminan berupa :

- a. Yang dijamin tidak menyelesaikan pekerjaan tersebut pada waktunya dengan baik dan benar sesuai dengan ketentuan dalam Kontrak;
- b. Pemutusan kontrak akibat kesalahan Yang Dijamin sebagaimana ditentukan dalam Dokumen Pemilihan yang diikuti oleh Yang Dijamin

Garansi Bank ini dikeluarkan dengan ketentuan sebagai berikut :

1. Berlaku selama **150** ( seratus lima puluh ) hari kalender dari tanggal **15 Mei 2023** s.d **11 Oktober 2023**
2. Tuntutan pencairan atau klaim dapat diajukan secara tertulis dengan melampirkan Surat Pernyataan Wanprestasi dari Penerima Jaminan paling lambat 14 ( empat belas ) hari kalender setelah tanggal jatuh tempo Garansi Bank sebagaimana tercantum dalam butir 1
3. Penjamin akan membayar kepada Penerima Jaminan sejumlah nilai jaminan tersebut diatas dalam waktu paling lambat 14 ( empat belas ) hari kerja tanpa syarat (*Unconditional*) setelah menerima tuntutan pencairan dari Penerima Jaminan berdasar Surat Pernyataan Wanprestasi dari Penerima Jaminan mengenai pengenaan sanksi akibat Yang Dijamin cidera janji / lalai / tidak memenuhi kewajibannya
4. Penjamin melepaskan hak - hak istimewanya untuk menuntut supaya benda - benda yang diikat sebagai jaminan lebih dahulu disita dan dijual untuk melunasi hutang Yang Dijamin sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1831 Kitab Undang - Undang Hukum Perdata
5. Tidak dapat dipindahtangankan atau dijadikan jaminan kepada pihak lain
6. Segala hal yang mungkin timbul sebagai akibat dari Garansi Bank ini, masing - masing pihak memilih domisili hukum yang umum dan tetap di Kantor Pengadilan Negeri Padang

Dikeluarkan di Padang  
Pada tanggal 12 Mei 2023

Untuk Keyakinan, Pemegang  
Garansi Bank Akan  
Mengkonfirmasi Garansi Ke  
Bank Nagari Cabang Utama  
Padang Telp. 0751-31420 Fax  
0751-30448



**IRSAN PASYA**  
Wakil Pemimpin Cabang

**PT. BANK NAGARI**  
Jl. Pemuda No. 21 Padang 25117  
Sumatera Barat  
INDONESIA  
Tel. (0751) 31577 (4 Saluran),  
31578, 31581, 31582, 34115  
Fax. (0751) 37749, 31491  
Kotak Pos 111  
website : www.banknagari.co.id



***PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS  
PALEMBAYAN CS***

**Surat Penyerahan Lokasi Kerja (SPLK)**

**PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR**





PEMERINTAH PROPINSI SUMATERA BARAT  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**

Jalan Taman Siswa No. 1 Telp.7051700 – 7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang  
<http://www.bmcktr.sumbarprov.go.id>

**SURAT PENYERAHAN LOKASI KERJA**

NOMOR : 620/04.a/SPLK-PJMS-BM/V/2023

Pada hari ini **Senin** tanggal **Lima Belas** bulan **Mei** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Tiga**, berdasarkan Surat Perjanjian Kontrak No. **620/04/KTR-PJMS-BM/V/2023**, tanggal 15 Mei 2023, Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)/Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) Pelebaran Jalan Menuju Standar, Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat menyerahkan lokasi pekerjaan yaitu :

Pekerjaan **Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS.**

Sesuai DPA Tahun Anggaran 2023 Sub-Kegiatan Pelebaran Jalan Menuju Standar, Pekerjaan **Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS** berlokasi di Kabupaten Agam, diserahkan kepada:

Nama Penyedia Jasa : **PT. ERA BANGUN SARANA**  
Alamat : Jalan Cubadak Indah V Blok A RT. 001 RW 008 Kel. Anduring, Kec. Kuranji Kota Padang Provinsi Sumatera Barat  
Nilai Kontrak : **Rp. 5.492.570.729,90**  
(Lima Miliar Empat Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Ribu Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah Koma Sembilan Puluh Sen)  
Waktu Pelaksanaan : **Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS, 150 (Seratus Lima Puluh) hari kalender**

Lokasi yang diserahkan adalah :

Pekerjaan **Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS.**

Demikian Surat Penyerahan Lokasi Kerja ini dibuat untuk dapat dilaksanakan dengan semestinya.

Dikeluarkan di : Padang

Pada Tanggal : 15 Mei 2023

Yang menerima ;

**PT. ERA BANGUN SARANA**

**MARTHA PRAND, ST**  
Direktur Cabang

Yang menyerahkan ;

**Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan(PPTK)/  
Pejabat Pembuat Komitmen(PPKom)**

**BUDI RAMALI, ST. MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005

**Tembusan :**

1. Gubernur Provinsi Sumatera Barat
2. Inspektur Inspektorat Provinsi Sumatera Barat
3. Kepala Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat
4. Kepala Bidang Bina Marga, Rekonstruksi Jalan Provinsi Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat.



***PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS  
PALEMBAYAN CS***

Surat Perintah Mulai Pekerjaan (S P M K)

PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR



PEMERINTAH PROPINSI SUMATERA BARAT  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**

Jalan Taman Siswa No. 1 Telp.7051700 – 7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang  
<http://www.bmcktr.sumbarprov.go.id>

**SURAT PERINTAH MULAI KERJA (SPMK)**  
**NOMOR : 620/04.b/SPMK-PJMS-BM/V/2023**

Paket Pekerjaan

**Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS**

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : **BUDI RAMALI, ST. MT**  
Jabatan : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)/Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) Pelebaran Jalan Menuju Standar  
Alamat : Jl. Taman siswa No. 1, Padang

selanjutnya disebut sebagai **PEJABAT PENANDATANGANAN KONTRAK**;

berdasarkan Surat Perjanjian **Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS** Nomor: **620/04/KTR-PJMS-BM/V/2023**, tanggal 15 Mei 2023, bersama ini memerintahkan:

Nama : **PT. ERA BANGUN SARANA**  
Alamat : Jalan Cubadak Indah V Blok A RT. 001 RW 008 Kel. Anduring, Kec. Kuranji Kota Padang Provinsi Sumatera Barat.

yang di tanda tangani oleh : **MARTHA PRAND (Direktur Cabang)**

selanjutnya disebut sebagai **Penyedia**;

untuk segera memulai pelaksanaan pekerjaan dengan memperhatikan ketentuan-ketentuan sebagai berikut:

1. Ruang Lingkup Pekerjaan : Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS.
2. Tanggal Mulai Pekerjaan : 16 Mei 2023  
Tanggal Selesai Pekerjaan : 12 Oktober 2023
3. Syarat-syarat pekerjaan : sesuai dengan persyaratan dan ketentuan Kontrak
4. Waktu penyelesaian : Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Palembang CS, **150 (Seratus Lima Puluh) Hari Kalender.**
5. Denda : Terhadap setiap hari keterlambatan pelaksanaan/penyelesaian pekerjaan Penyedia akan dikenakan Denda Keterlambatan sebesar 1/1000 (satu per seribu) dari Nilai Kontrak atau sebagian tertentu sebelum PPN sesuai dengan Syarat-Syarat Umum Kontrak

Padang, 16 Mei 2023

Untuk dan atas nama Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat

**Menerima dan menyetujui:**

Untuk dan atas nama  
PT. ERA BANGUN SARANA

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan(PPTK)/

Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom)

Pelebaran Jalan Menuju Standar



**MARTHA PRAND, ST**  
Direktur Cabang



**BUDI RAMALI, ST. MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005